

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS EM 30 SETEMBRO DE 2005.

Valores em R\$ Mil - Pela Legislação Societária

BALANÇO PATRIMONIAL	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONTROLADORA	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONSOLIDADO	FRAS-LE CONSOLIDADO	MASTER	JOST	RANDON CONSÓRCIOS	RANDON VEÍCULOS	RANDON ARGENTINA	SUSPENSYS
Ativo	645.358	1.107.476	273.471	134.691	41.281	60.067	36.766	16.015	149.156
Circulante	345.507	742.505	168.893	54.928	25.732	45.100	34.407	8.550	88.448
Disponibilidades	19.418	95.510	49.391	462	290	8.207	284	1.038	16.422
Clientes	150.465	306.471	63.908	33.063	12.428	2.162	15.471	1.316	47.082
Estoques	133.986	244.543	42.745	16.493	12.430	0	15.554	5.022	21.613
Impostos Diferidos/Recuperar	30.990	51.510	10.988	2.123	387	1.543	2.388	1.173	1.919
Outros	10.648	44.470	1.861	2.787	197	33.189	710	2	1.412
Realizável Longo Prazo	26.489	38.728	13.860	2.530	4.597	76	120	1.140	11.016
Crédito c/Controladora-Controladas	7.445	0	0	0	4.050	0	0	0	9.607
Consórcios p/ Revenda	11.148	11.148	0	0	0	0	0	0	0
Impostos Diferidos/Recuperar	3.222	15.531	7.186	2.325	548	0	0	854	1.397
Outros Direitos Realizáveis	102	562	174	0	0	0	0	286	0
Depósitos p/ Recursos	4.573	11.488	6.500	206	0	76	120	0	13
Permanente	273.362	326.243	90.718	77.233	10.951	14.891	2.239	6.325	49.692
Passivo	645.358	1.107.476	273.471	134.691	41.281	60.067	36.766	16.015	149.156
Circulante	179.064	396.698	86.957	32.515	11.147	37.243	14.876	9.897	48.054
Fornecedores	30.582	88.447	25.276	9.608	5.491	403	4.356	8.540	23.557
Instituições Financeiras	43.012	96.176	25.974	13.160	425	0	5.002	0	8.603
Salários/Encargos	15.672	41.614	14.283	3.264	1.703	954	761	78	4.899
Impostos e Taxas	6.648	24.294	10.245	1.369	1.422	865	307	657	2.782
Adiantamento Clientes e Outros	83.150	146.167	11.180	5.114	2.105	35.021	4.451	621	8.213
Exigível a Longo Prazo	134.141	210.131	54.774	18.040	440	38	3.553	562	19.685
Instituições Financeiras	97.640	161.971	29.230	13.458	425	0	2.371	0	18.847
Débito com Controladas/Controladora	26.034	12.377	1.757	3.938	0	0	1.018	0	733
Impostos e Contrib. Diversas	18	17.485	17.013	453	0	0	0	562	0
Provisão p/ Contingências	3.958	8.347	4.277	0	0	0	6	0	106
Outras Exigibilidades	6.492	9.951	2.496	190	15	38	158	0	0
Participação Minoritários	0	168.916	4	0	0	0	0	0	0
Patrimônio Líquido	332.153	331.730	131.736	84.136	29.694	22.786	18.338	5.556	81.417
DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS									
Receita Líquida	656.399	1.462.218	283.908	203.488	95.350	29.046	62.720	22.620	350.746
Custo Vendas e Serviços	(514.279)	(1.082.400)	(193.329)	(169.959)	(76.015)	0	(46.062)	(19.974)	(294.575)
Lucro Bruto	142.120	379.818	90.579	33.529	19.335	29.046	16.658	2.646	56.172
Despesas c/ Vendas	(56.899)	(115.552)	(33.046)	(8.168)	(3.464)	0	(6.811)	(1.684)	(10.174)
Despesas Administrativas	(26.730)	(79.019)	(20.901)	(5.597)	(1.803)	(20.570)	(1.998)	(495)	(9.495)
Resultado Financeiro	5.093	(317)	(279)	(4.482)	146	790	(891)	(83)	266
Resultado Participações	50.381	0	0	12.648	0	0	0	0	0
Outras Despesas / Receitas	(7.197)	(13.024)	(1.122)	(1.147)	(665)	(134)	(761)	0	(2.000)
Resultado Operacional	106.768	171.906	35.231	26.784	13.549	9.132	6.198	384	34.768
Resultado Não Operacional	4.424	9.468	177	40	(30)	(200)	56	(86)	(159)
Resultado Antes IR	111.193	181.374	35.408	26.824	13.519	8.932	6.254	298	34.610
Provisão para IR e Contrib. Social	(19.603)	(53.379)	(11.343)	(4.011)	(3.960)	(2.164)	(1.851)	0	(10.447)
Participação Minoritários	0	(33.989)	0	0	0	0	0	0	0
Participação Administradores	(1.850)	(4.151)	(1.719)	0	(204)	0	0	0	(379)
Lucro Líquido Exercício	89.739	89.854	22.346	22.813	9.355	6.768	4.402	298	23.784
EBIT	51.294	172.223	35.510	18.618	13.403	8.342	7.089	467	34.503
EBITDA	56.744	202.466	45.713	22.663	15.070	8.817	7.397	637	42.428
MARGEM EBITDA (%)	8,6%	13,8%	16,1%	11,1%	15,8%	30,4%	11,8%	2,8%	12,1%